
UCHWAŁA NR XXVII/207/2021
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 27 lipca 2021 r.

zmieniająca uchwałę nr XXII/175/2021 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 stycznia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. i, art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020, poz. 713 z późn. zmianami) oraz art. 212, art. 222, 
art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 305) 
Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w postaci przemieszczenia wydatków między dzialami, rozdziałami 
i paragrafami zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 25.652.378,90 zł a wydatki majątkowe 11.919.216,16 zł.
§ 2. Wykaz zadań realizowanych z funduszu sołeckiego w roku 2021 po zmianach stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2021 po zmianach stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Określa się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Bardo 

w roku budżetowym w wysokości 56.700,00 zł. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W budżecie Gminy Bardo dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków między dzialami, 
rozdziałami i paragrafami oraz między jednostkami w celu zabezpieczenia środków na realizację 
wydatków. 
Zmiany wydatków zadań inwestycyjnych dotyczą : 
"Modernizacja ul. Lipowej wraz z infrastrukturą techniczną "-5.500,00 zł, 
"Modernizacja dróg wewnętrznych na terenie gminy" +110.000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie 
modernizacji drogi wewnętrznej Dzbanów -Janowiec o łącznej długości ok. 2,8 km, 
"Budowa ścieżki łącznikowej singletrack pomiędzy trasami Wilcza a Miejsce Hrabiowskie" -130.000,00 zł 
"Wykonanie parkingu przy kościele w Przyłęku" +45.000,00 zł 
. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 
XXVII/207/21 Rady Miejskiej w 

Bardzie z dnia 27.07.2021 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2021 
 
 

Dział  
Plan przed    Plan po 

Rozdział Nazwa  
zmianami 

Zmniejszenia Zwiększenia 
zmianach

 

Paragraf 

Wydatki razem 37 571 595,06 239 500,00 239 500,00 37 571 595,06 

Dział 600 Transport i łączność 6 123 173,23 38 000,00 142 500,00 6 227 673,23 

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 3 936 279,23 38 000,00 32 500,00 3 930 779,23 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
205 831,00 0,00 22 500,00 228 331,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 000,00 2 000,00 0,00 44 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

3 500,00 500,00 0,00 3 000,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 10 000,00 0,00 5 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 000,00 0,00 10 000,00 73 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 54 320,48 15 000,00 0,00 39 320,48 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3 491 428,75 5 500,00 0,00 3 485 928,75 

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 962 242,00 0,00 110 000,00 1 072 242,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

919 000,00 0,00 110 000,00 1 029 000,00 

Dział 630 Turystyka 659 298,43 130 000,00 0,00 529 298,43 

Roz.63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 

638 327,31 130 000,00 0,00 508 327,31 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
323 650,00 130 000,00 0,00 193 650,00 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 555 700,00 41 500,00 0,00 514 200,00 

Roz.70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

555 700,00 41 500,00 0,00 514 200,00 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 20 000,00 0,00 9 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 5 000,00 0,00 3 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 63 500,00 7 000,00 0,00 56 500,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 500,00 0,00 5 500,00 

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
14 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

537 535,00 3 000,00 0,00 534 535,00 

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 511 390,00 3 000,00 0,00 508 390,00 

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek 10 508,00 3 000,00 0,00 7 508,00 

samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

4 392 260,17 27 000,00 97 000,00 4 462 260,17 

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
696 403,00 15 000,00 50 000,00 731 403,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych 19 925,00 0,00 50 000,00 69 925,00 

 

Budżet 2021 Strona 1 z 2 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 1



Dział  
Plan przed    Plan po 

Rozdział Nazwa  
zmianami 

Zmniejszenia Zwiększenia 
zmianach

 
Paragraf 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

7 000,00 5 000,00 0,00 2 000,00 

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
8 000,00 2 000,00 0,00 6 000,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 

144 589,17 2 000,00 2 000,00 144 589,17 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
3 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 059,17 0,00 2 000,00 34 059,17 

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 800,00 1 000,00 0,00 2 800,00 

Roz.90017 Zakłady gospodarki komunalnej 657 973,00 10 000,00 0,00 647 973,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

10 000,00 8 000,00 0,00 2 000,00 

Roz.90095 Pozostała działalność 425 554,27 0,00 45 000,00 470 554,27 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

235 636,73 0,00 35 000,00 270 636,73 

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek 

samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZW1111 

Budżet 2021 Strona 2 z 2 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 2



Budżet 2021 Strona 1 z 6  

Załącznik nr 2 do uchwały nr 
XXVII/207/21 Rady Miejskiej w 
Bardzie z dnia 27.07.2021 

Wykaz zadań planowanych do realizacji z funduszu sołeckiego na rok 
2021 ze zmianami 

 

Symbol Nazwa 
Plan przed 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
zmianami 

Wydatki razem 201 247,50 0,00 0,00 201 247,50 

Sołectwo Brzeźnica 33 742,63 0,00 0,00 33 742,63 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

Wyposażenie budynku OSP 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

rozbudowa budynku OSP 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 

Utrzymanie zieleni 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

13 742,63 0,00 0,00 13 742,63 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

42,63 0,00 0,00 42,63 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42,63 0,00 0,00 42,63 

Organizacja Imprez Sołeckich i 
integracja 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Organizacja Imprez Sołeckich i 
integracja 

42,63 0,00 0,00 42,63 

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

13 700,00 0,00 0,00 13 700,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

Doposażenie świetlicy wiejskiej 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup farb i innych produtków na 
remont świetlicy 

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych 11 700,00 0,00 0,00 11 700,00 

Remont świetlicy wiejskiej w 
Brzeźnicy 

11 700,00 0,00 0,00 11 700,00 

Dział 926 Kultura fizyczna 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

Roz. 92601 Obiekty sportowe 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

Kompleks boiskowo - sportowy 
(dokumentacja) 

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

Sołectwo Dębowina 14 320,48 0,00 0,00 14 320,48 

Dział 600 Transport i łączność 4 320,48 0,00 0,00 4 320,48 

Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 4 320,48 0,00 0,00 4 320,48 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 320,48 0,00 0,00 4 320,48 

Utwardzenie poboczy 4 320,48 0,00 0,00 4 320,48 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

800,00 0,00 0,00 800,00 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

800,00 0,00 0,00 800,00 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 1



Budżet 2021 Strona 2 z 6  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
zmianami 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 0,00 0,00 800,00 

 Konserwacja kosy spalinowej 
paliwo, olej, żyłka 

800,00 0,00 0,00 800,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 

 Organizacja imprez sołeckich 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 

Dział 926 Kultura fizyczna 4 700,00 0,00 0,00 4 700,00 

Roz. 92601 Obiekty sportowe 4 700,00 0,00 0,00 4 700,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 700,00 0,00 0,00 4 700,00 

 Boisko do Piłki Nożnej 4 700,00 0,00 0,00 4 700,00 

Sołectwo Dzbanów 18 392,87 0,00 0,00 18 392,87 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

400,00 0,00 0,00 400,00 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

400,00 0,00 0,00 400,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 0,00 0,00 400,00 

Zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosy 
spalinowej 

400,00 0,00 0,00 400,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

12 392,87 0,00 0,00 12 392,87 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

5 392,87 0,00 0,00 5 392,87 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 392,87 0,00 0,00 5 392,87 

Oganizacja imprez sołeckich 5 392,87 0,00 0,00 5 392,87 

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 

Zakup materiałów do remontu 
świetlicy 

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Wykonanie remontu świetlicy 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Dział 926 Kultura fizyczna 5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 

Roz. 92601 Obiekty sportowe 5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Zakup materiałów do budowy płyty 
na boisku i wykonanie budowy 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 600,00 0,00 0,00 600,00 

Koszenie boiska 600,00 0,00 0,00 600,00 

Sołectwo Grochowa 21 793,98 0,00 0,00 21 793,98 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 

Utrzymanie zieleni i boiska, placów 
rekeracyjnych 

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

0,00 0,00 0,00 0,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 

Imprezy integracyjne, zabawa dla 
dzieci 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 2



Budżet 2021 Strona 3 z 6  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
zmianami 

 Dożynki wiejskie oraz festyn z 
okazji 800-lecia lokacji wioski 

0,00 0,00 0,00 0,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wyjazdy integracyjne mieszkańców 
sołectwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Doposażenie świetlicy wiejskiej 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zakup materiałów do renowacji 
ławostołów drewnianych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zakup monitoringu dowizyjnego do 
montażu w obrębie świetlicy 
wiejskiej 

0,00 0,00 0,00 0,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

 Budowa świetlicy wiejskiej - 
dokumentacja 

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

Sołectwo Janowiec 14 723,24 0,00 0,00 14 723,24 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

6 400,00 0,00 0,00 6 400,00 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

6 400,00 0,00 0,00 6 400,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00 0,00 0,00 2 900,00 

Zagospodarowanie otoczenia, 
utrzymanie porządku, materiały 
eksploatacyjne 

2 900,00 0,00 0,00 2 900,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 

Zagospodarowanie otoczenia, 
utrzymanie porządku, materiały 
eksploatacyjne 

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

8 323,24 0,00 0,00 8 323,24 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

6 923,24 0,00 0,00 6 923,24 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 6 923,24 0,00 0,00 6 923,24 

Imprezy cykliczne 3 923,24 0,00 0,00 3 923,24 

Działalność Ludowego 
Amatorskiego Janowieckiego 
Teatru 

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 

Doposażenie świetlicy 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 

Sołectwo Laskówka 15 081,26 0,00 0,00 15 081,26 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

14 581,26 0,00 0,00 14 581,26 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

4 581,26 0,00 0,00 4 581,26 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 581,26 0,00 0,00 4 581,26 

Imprezy sołeckie 4 581,26 0,00 0,00 4 581,26 

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Remont świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Dział 926 Kultura fizyczna 500,00 0,00 0,00 500,00 

Roz. 92601 Obiekty sportowe 500,00 0,00 0,00 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 0,00 500,00 

Koszenie boiska 500,00 0,00 0,00 500,00 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 3



Budżet 2021 Strona 4 z 6  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

zmianami 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

 
 

Sołectwo Opolnica 25 911,12 0,00 0,00 25 911,12 

Dział 630 Turystyka 6 911,12 0,00 0,00 6 911,12 

Roz. 63095 Pozostała działalność 6 911,12 0,00 0,00 6 911,12 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 911,12 0,00 0,00 6 911,12 

Zakup i montaż oświetlenia tarasu 
przy PORT 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Zakup sadzonek drzew i krzewów 
ozdobnych do posadzenia wokół 
PORTU 

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Zakup krzeseł i stolików 
tarasowych 

911,12 0,00 0,00 911,12 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Zakup kosiarki, paliwa i innych 
materiałów do koszenia 

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Roz. 90095 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Zakup i wykonanie ogrodzenia 
placu zabaw 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

Organizacja imprez sołeckich i 
wycieczek 

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

Dział 926 Kultura fizyczna 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Roz. 92601 Obiekty sportowe 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Sołectwo Potworów 19 959,17 0,00 0,00 19 959,17 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 459,17 0,00 0,00 1 459,17 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

459,17 0,00 0,00 459,17 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 459,17 0,00 0,00 459,17 

Zakup materiałów do wykaszania 459,17 0,00 0,00 459,17 

Roz. 90095 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Zakup materiałów do doposażenia 
Parku Potworów 

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

15 500,00 0,00 0,00 15 500,00 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 

Imprezy sołeckie 1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 800,00 0,00 0,00 800,00 

Imprezy sołeckie 800,00 0,00 0,00 800,00 

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00 

Doposażenie świetlicy 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 4



Budżet 2021 Strona 5 z 6  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

zmianami 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

 
 

 

Remont przy wejściu do świetlicy 
 

5 000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

5 000,00 

Dział 926 Kultura fizyczna 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Roz. 92601 Obiekty sportowe 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Ławki na boisko sportowe 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Sołectwo Przyłęk 37 322,75 0,00 0,00 37 322,75 

Dział 600 Transport i łączność 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

Budowa chodnika 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

Wkład własny na zakup urządzenia 
dla OSP - rozpieracz kolumnowy 

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Utrzymanie zieleni 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Organizacja imprez sołeckich 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Zakup wyposażenia świetlicy 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 5



 

Wydatki bieżące 153 130,77 0,00 0,00 153 130,77 

Wydatki majątkowe 48 116,73 0,00 0,00 48 116,73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZFS1120 

Budżet 2021 Strona 6 z 6 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 6



Budżet 2021 Strona 1 z 5  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

zmianami 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 
XXVII/207/21 Rady Miejskiej w 

Bardzie z dnia 27.07.2021 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na rok 2021 ze 

zmianami 

 
 

 

Wydatki razem 11 902 716,16 138 500,00 155 000,00 11 919 216,16 

Wydatki na zadania własne 10 072 037,70 138 500,00 155 000,00 10 088 537,70 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 130 000,00 0,00 0,00 1 130 000,00 

Roz.01008 Melioracje wodne 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

RI Regulacja potoku Mszaniec w 
Potworowie 

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 

RI Budowa sieci wodociągowej d90- 

140PE-100RC z przyłączami do 

granicy działek dla miejscowości 
Janowiec 

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości 

Opolnica 
100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Dział 600 Transport i łączność 5 627 758,00 5 500,00 110 000,00 5 732 258,00 

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 1 224 652,00 0,00 0,00 1 224 652,00 

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

1 224 652,00 0,00 0,00 1 224 652,00 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

RI Dotacja celowa dla Powiatu 

Ząbkowickiego na budowę chodnika w 

miejscowośći Przyłęk 

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

RI Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Ząbkowickiego na 

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3340 D w 
miejscowości Bardo ul. Noworudzka i 

Główna , od km 13+933 do km 

14+931" 

1 174 652,00 0,00 0,00 1 174 652,00 

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 3 474 106,00 5 500,00 0,00 3 468 606,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3 474 106,00 5 500,00 0,00 3 468 606,00 

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji 

gospodarczej 

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

RI Modernizacja drogi nr 118797D w 
miejscowości Dzbanów. 

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

RI Modernizacja gminnych dróg 

publicznych 

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

RI Modernizacja nawierzchni drogowej 

przy ul. Głównej, dz. nr 395 w Bardzie. 

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

RI Modernizacja ul. Lipowej wraz z 
infrastrukturą techniczną 

20 000,00 5 500,00 0,00 14 500,00 

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej, 

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie 

2 908 106,00 0,00 0,00 2 908 106,00 

RI Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego 

wraz z oświetleniem 

420 000,00 0,00 0,00 420 000,00 

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 929 000,00 0,00 110 000,00 1 039 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 919 000,00 0,00 110 000,00 1 029 000,00 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 1



Budżet 2021 Strona 2 z 5  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
zmianami 

budżetowych     

RI Budowa dróg wewnętrznych przy 

parku "Czereśniowy Sad" 

520 000,00 0,00 0,00 520 000,00 

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na 
terenie gminy. 

329 000,00 0,00 110 000,00 439 000,00 

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Dział 630 Turystyka 467 449,70 130 000,00 0,00 337 449,70 

Roz.63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 

467 449,70 130 000,00 0,00 337 449,70 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
323 650,00 130 000,00 0,00 193 650,00 

RI Budowa ścieżki łącznikowej 

singletrack pomiędzy trasami Wilcza a 

Miejsce Hrabiowskie. 

130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 

RI Modernizacja ścieżek rowerowych 
singletrack 

21 000,00 0,00 0,00 21 000,00 

RI Odtworzenie miejsca rekreacji 

"Czereśniowy sad" 

160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 

RRiP dokumentacja iluminacji mostu 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00 

RRiP Iluminacja mostu w Bardzie 150,00 0,00 0,00 150,00 

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 91 499,00 0,00 0,00 91 499,00 

budżetowych     

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich - 

wydatki z UE 

91 499,00 0,00 0,00 91 499,00 

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

52 300,70 0,00 0,00 52 300,70 

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich - 
wydatki z BG 

52 300,70 0,00 0,00 52 300,70 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

Roz.70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

RI Modernizacja budynku 

administracyjnego Zakładu 

Komunalnego w Bardzie 

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

Dział 750 Administracja publiczna 620 000,00 0,00 0,00 620 000,00 

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

620 000,00 0,00 0,00 620 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

620 000,00 0,00 0,00 620 000,00 

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu 

Miasta i Gminy Bardo oraz 

przebudowa wewnętrznej klatki 
schodowej i poddasza wraz z jego 

adaptacją na cele użytkowe 

620 000,00 0,00 0,00 620 000,00 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

284 890,00 3 000,00 0,00 281 890,00 

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 2



Budżet 2021 Strona 3 z 5  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
zmianami 

RO Dofinansowanie zakupu 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

nieoznakowanego pojazdu służbowego 
dla Komendy Powiatowej Policji w 

Ząbkowicach Śl. 

    

Roz.75410 Komendy wojewódzkie 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Państwowej Straży Pożarnej     

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

    

RO Dofinansowanie zakupu dwóch 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

średnich samochodów ratowniczo- 

gaśniczych dla Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrocławiu 

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 274 890,00 3 000,00 0,00 271 890,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
264 382,00 0,00 0,00 264 382,00 

RI Wykonanie modernizacji i rozbudowy 
garażu w Remizie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brzeźnicy. 

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

RI "Wykonanie przyłącza gazowego wraz 

instalacją wewnętrzną gazową oraz 
zakupem pieca gazowego do remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Bardzie" 

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

ZK Wykonanie modernizacji i rozbudowy 
garażu w remizie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brzeźnicy 

169 382,00 0,00 0,00 169 382,00 

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek 10 508,00 3 000,00 0,00 7 508,00 

samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 

 

 

 

polityki społecznej 

ZK Wykonanie modernizacji i rozbudowy 10 508,00 
garażu w remizie Ochotniczej Straży 

3 000,00 0,00 7 508,00 

Pożarnej w Brzeźnicy 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 

Roz.85395 Pozostała działalność 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 1 500 000,00 

budżetowych 
0,00 0,00 1 500 000,00 

RI Przebudowa i rozbudowa istniejącego 1 500 000,00 

budynku po byłym przedszkolu wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania na 

funkcję "Centrum seniora" 

0,00 0,00 1 500 000,00 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
163 075,00 0,00 45 000,00 208 075,00 

Roz.90095 Pozostała działalność 163 075,00 0,00 45 000,00 208 075,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
153 075,00 0,00 35 000,00 188 075,00 

RI Budowa wiaty przystankowej w 

Opolnicy przy drodze gminnej 
5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

RI Przejście między ul. Główną a 

Rynkiem w Bardzie 
9 075,00 0,00 0,00 9 075,00 

ZK Budowa wiaty przystankowej w 

Opolnicy przy drodze gminnej 
5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

ZK Przejście między ul. Główną a 

Rynkiem w Bardzie 
114 000,00 0,00 0,00 114 000,00 

ZK Wykonanie parkingu przy kościele w 

Przyłęku 
20 000,00 0,00 35 000,00 55 000,00 

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek 

samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu 

10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 

 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 3



Budżet 2021 Strona 4 z 5  

Symbol Nazwa 
Plan przed 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
zmianami 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o     

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2     

ustawy     

ZK Przejście między ul. Główną a 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Rynkiem w Bardzie     

ZK Wykonanie parkingu przy kościele w 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

Przyłęku     

Dział 921 Kultura i ochrona 64 207,00 0,00 0,00 64 207,00 

dziedzictwa narodowego     

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, 4 207,00 0,00 0,00 4 207,00 

świetlice i kluby     

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 4 207,00 0,00 0,00 4 207,00 

budżetowych     

RI Budowa świetlicy wiejskiej - 4 207,00 0,00 0,00 4 207,00 

dokumentacja     

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

budżetowych     

RI Wykonanie projektu Modernizacji 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

budynku Centrum Kultury i Biblioteka 
w Bardzie. 

    

Dział 926 Kultura fizyczna 189 658,00 0,00 0,00 189 658,00 

Roz.92601 Obiekty sportowe 189 658,00 0,00 0,00 189 658,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 179 658,00 0,00 0,00 179 658,00 

budżetowych     

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00 

Brzeźnicy.     

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w 73 658,00 0,00 0,00 73 658,00 

Bardzie     

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00 

Bardzie     

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

samorządu terytorialnego na spłatę     

zobowiązań zaliczanych do tytułu     

dłużnego – kredyty i pożyczki, o     

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2     

ustawy     

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Bardzie     

Wydatki na realizację zadań na 282 561,73 0,00 0,00 282 561,73 

podstawie umów lub porozumień     

pomiędzy jednostkami samorządu     

terytorialnego     

Dział 900 Gospodarka komunalna i 282 561,73 0,00 0,00 282 561,73 

ochrona środowiska     

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

budżetowych     

RI Poprawa bezpieczeństwa na terenie 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

sołectw Gminy Bardo poprzez zakup i     

montaż lamp zasilanych energia     

słoneczną - etap II     

Roz.90095 Pozostała działalność 82 561,73 0,00 0,00 82 561,73 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 82 561,73 0,00 0,00 82 561,73 

budżetowych     

RI Budowa altany rekreacyjnej formą 82 561,73 0,00 0,00 82 561,73 

stworzenia warunków do integracji     

społeczności lokalnej w sołectwie     

Dzbanów.     

Wydatki na finansowanie programów 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 

lub projektów z udziałem środków z     

budżetu Unii Europejskiej     

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 4



 

Symbol Nazwa 
Plan przed 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
zmianami 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

954 450,00 0,00 0,00 954 450,00 

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości 

Opolnica 

954 450,00 0,00 0,00 954 450,00 

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

545 550,00 0,00 0,00 545 550,00 

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości 

Opolnica 
545 550,00 0,00 0,00 545 550,00 

Fundusz sołecki 48 116,73 0,00 0,00 48 116,73 

Dział 600 Transport i łączność 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

SPr Budowa chodnika 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75 

Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

SG Budowa świetlicy wiejskiej - 
dokumentacja 

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98 

Dział 926 Kultura fizyczna 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

Roz.92601 Obiekty sportowe 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

SB Kompleks boiskowo - sportowy 
(dokumentacja) 

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZI1121 

Budżet 2021 Strona 5 z 5 

Id: JEJWM-YELVJ-JYOPH-NJYFZ-FHCQC. Podpisany Strona 5




